2022 年 8 月 25 日

各 位

機能素材に係る事業の会社分割および合弁事業の日程の変更、ならびに

新会社（承継会社）の商号その他設立に関する事項の決定について

当社は、2022 年 3 月 24 日付開示資料「機能素材に係る事業の会社分割（簡易吸収分割）および三菱商事

株式会社との合弁会社設立に関する契約締結について」にてお知らせしましたとおり、三菱商事株式会社（本

社：東京都千代田区、代表取締役社長：中西勝也、以下、「三菱商事」）との間において、当社の機能素材の事

業競争力を高め、グローバルにソリューションを提供し続けることを目指す新たな合弁会社（以下、「新会社」）の

設立に向けて、新会社を設立した上で当社事業の一部を分割し（以下、「本分割」）、三菱商事が新会社へ出資

すること（以下、「本出資」）に関する契約を締結し、これまで、本分割および本出資の実行に向けて検討を継続し

てまいりました。

本日開催の取締役会におきまして、本分割および本合弁事業の日程の変更、ならびに承継会社となる新会社

の商号その他の設立に関する事項について決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．会社分割および合弁事業の開始
（１）本分割および本合弁事業の日程の変更
   本分割および本合弁事業の日程を以下のとおり変更することを決議いたしましたのでお知らせいたします。
   ①本分割の日程

 変更前 変更後

吸収分割契約承認取締役会 2022 年 11 月頃（予定） 2023 年 1 月 25 日（予定）

吸収分割契約締結日 2022 年 11 月頃（予定） 2023 年 1 月 25 日（予定）

本会社分割の効力発生日 2023 年 1 月頃（予定） 2023 年 4 月 1 日

当事者間で協議および検討を進める中で、手続および日程を変更する場合があります。

   ②本合弁事業の日程

 変更前 変更後

株主間契約の締結 2023 年 1 月頃（予定） 2023 年 4 月 1 日

本出資の払込日 2023 年 1 月頃（予定） 2023 年 4 月 1 日

本合弁事業の開始 2023 年 1 月頃（予定） 2023 年 4 月 1 日

当事者間で協議および検討を進める中で、手続および日程を変更する場合があります。

会 社 名  東 洋 紡 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役社長 竹内 郁夫

  （コード 3101 東証プライム）
問い合わせ先  新社設立準備室長 祝   勝弘
  （TEL 06-6348-3054）

（２）変更の理由
   本分割および本合弁事業に係る事務手続等に当初の見込み以上の期間を要することから、日程を変更す

るものであります。

２．新会社（承継会社）に関する事項の決定
（１）商号の決定
   新会社（承継会社）の商号について以下のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

商号
東洋紡エムシー株式会社
（英語名：TOYOBO MC Corporation）

（２）設立年月の変更
   設立年月について以下のとおり変更することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

変更前 変更後

2022 年 10 月（予定） 2022 年 9 月（予定）

（３）代表者※の決定
   代表者について以下のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

代表者の役職・氏名 取締役 森重 地加男 （当社代表取締役兼副社長執行役員）

※本出資後、三菱商事からも代表者を1名選定予定であり、代表者は計2名を選定予定です。

（４）資本金等の決定
   新会社（承継会社）の設立時点における資本金、純資産および総資産について以下のとおり決定いたしま

したのでお知らせいたします。

資本金 100 百万円

純資産 200 百万円

総資産 200 百万円

以 上